

1. 法人基本情報

(1) 都道府県区分 47 沖縄県	(2) 市町村区分 213 うるま市	(3) 所轄庁区分 47213	(4) 法人番号 4360005002225	(5) 法人区分 01 一般法人	(6) 活動状況 01 運営中
(7) 法人の名称 ふくぎ会	(8) 主たる事務所の住所 沖縄県 うるま市 石川3409番地8	(9) 主たる事務所の電話番号 098-964-4115	(10) 主たる事務所のFAX番号 098-964-5778	(11) 従たる事務所の有無 1 有	(12) 従たる事務所の住所 沖縄県 うるま市 石川3409番地8
(13) 法人のホームページURL http://www.fukugikai.com/	(14) 法人のEメール fukugi@future.ocn.ne.jp	(15) 法人の設立認可年月日 平成13年6月1日	(16) 法人の設立登記年月日 平成13年6月20日		

2. 当該会計年度の初日における評議員の状況

(1) 評議員の定員	7	(2) 評議員の現員	7	(3-6) 評議員全員の報酬等の総額(前会計年度実績) (円)	190,000
------------	---	------------	---	---------------------------------	---------

(3-1) 評議員の氏名	(3-2) 評議員の職業	(3-3) 評議員の任期	(3-4) 評議員の所轄庁からの再就職状況	(3-5) 他の社会福祉法人の評議員・役員・職員との兼務状況	(3-7) 前会計年度における評議員会への出席回数
眞喜屋淳 有限会社オリエントホテル代表取締役		R3.6.24 ~ 令和7年6月定時評議員会終結の時まで	2 無	2 無	3
田畑一茂 瀬嵩区老人会副会長		R3.6.24 ~ 令和7年6月定時評議員会終結の時まで	2 無	2 無	3
川畑義博 株式会社カンガン企画代表取締役		R3.6.24 ~ 令和7年6月定時評議員会終結の時まで	2 無	2 無	2
元島俊一 眞志川ゴルフクラブ代表取締役		R3.6.24 ~ 令和7年6月定時評議員会終結の時まで	2 無	2 無	3
金城洋子 現有料老人ホームともも理事		R3.6.24 ~ 令和7年6月定時評議員会終結の時まで	2 無	2 無	2
竹下寛 うるま市石川元旭区自治会長		R3.6.24 ~ 令和7年6月定時評議員会終結の時まで	2 無	2 無	3
伊武武信 元福) ぶくぎ会理事		R3.6.24 ~ 令和7年6月定時評議員会終結の時まで	2 無	2 無	3

3. 当該会計年度の初日における理事の状況

(1) 理事の定員	6	(2) 理事の現員	6	(3-12) 理事全員の報酬等の総額(前会計年度実績) (円)	200,000	2 特例無
-----------	---	-----------	---	---------------------------------	---------	-------

(3-1) 理事の氏名	(3-2) 理事の役職(注)	(3-3) 理事長への就任年月日	(3-4) 理事の常勤・非常勤	(3-5) 理事選任の評議員会議決年月日	(3-6) 理事の職業	(3-7) 理事の所轄庁からの再就職状況
平良良人	1 理事長	令和3年6月24日	1 常勤	令和3年6月24日	ぶくぎ会ケアハウスぶくぎ理事長兼施設長兼事務長	2 無
平良美佐子	3 その他理事	令和5年6月定時評議員会終結の時まで	3 施設の管理者		1 有	3 職員給与のみ支給
御園千恵男	3 その他理事	令和5年6月定時評議員会終結の時まで	1 常勤	令和3年6月24日	ぶくぎ会ケアハウスぶくぎ苑 介護課統括課長兼栄養士	2 無
玉城英彦	3 その他理事	令和5年6月定時評議員会終結の時まで	2 非常勤	令和3年6月24日	株式会社観光ホテル山市代表取締役	2 無
東江紫子	3 その他理事	令和5年6月定時評議員会終結の時まで	2 非常勤	令和3年6月24日	北海道大学名誉・客員教授新瀬戸カレッジフォロー	2 無
屋良景美	3 その他理事	令和5年6月定時評議員会終結の時まで	1 社会福祉事業の経営に関する意見を有する者		2 無	2 理事報酬のみ支給
			2 非常勤	令和3年6月24日	社会福祉法人水寿会法人統括顧問	2 無
			1 社会福祉事業の経営に関する意見を有する者		2 無	2 理事報酬のみ支給
			2 非常勤	令和3年6月24日	ユニティ株式会社代表取締役	2 無
			1 社会福祉事業の経営に関する意見を有する者		2 無	2 理事報酬のみ支給

(注)「(3-2)理事の役職」のうち、「理事長」とは、社会福祉法45条の13第3項で規定する理事長(会長等の他の役職名を使用している法人がある。)である。
「業務執行理事」とは、社会福祉法45条の16第2項第2号で規定する業務執行理事(常務理事等の他の役職名を使用している法人がある。)である。

4. 当該会計年度の初日における監事の状況

(1) 監事の定員	2	(2) 監事の現員	2	(3-6) 監事全員の報酬等の総額(前会計年度実績) (円)	100,000
-----------	---	-----------	---	--------------------------------	---------

(3-1) 監事の氏名	(3-2) 1 監事の職業	(3-2) 2 監事の所轄庁からの再就職状況	(3-3) 監事選任の評議員会議決年月日
神山仁	株式会社京都屋代表取締役社長	2 無	令和3年6月24日
下地一秀	株式会社エナジックホテル代表取締役	2 無	
	R3.6.24 ~ 令和5年6月定時評議員会終結の時まで	6 財務管理に意見を有する者 (その他)	5

5. 前会計年度・当会計年度における会計監査人の状況

(1-1) 前会計年度の会計監査人の氏名 (監査法人の場合は監査法人名)	(1-2) 前会計年度の会計監査人の監査報酬額 (円)	(1-3) 前年度決算にかかる定時評議員会への出席の有無	(2-1) 当会計年度の会計監査人の氏名 (監査法人の場合は監査法人名)	(2-2) 当会計年度の会計監査人の監査報酬額 (円)
		2 無		
		2 無		

6. 当該会計年度の初日における職員の状況

(1) 法人本部職員の人数	① 常勤専従者の実数		0	② 常勤兼務者の実数	0.0	③ 非常勤者の実数	0
	常勤換算数			常勤換算数		常勤換算数	0.0
(2) 施設・事業所職員の人数	① 常勤専従者の実数		7	② 常勤兼務者の実数	3.0	③ 非常勤者の実数	19
	常勤換算数			常勤換算数		常勤換算数	13.1

7. 前会計年度に実施した評議員会の状況

(1) 評議員会ごとの評議員会開催年月日	(2) 評議員会ごとの評議員・理事・監事・会計監査人別の出席者数	(3) 評議員会ごとの決議事項
	評議員 理事 監事 会計監査人	

令和3年4月1日	6	0	0	0	・社会福祉法人ふくぎ会理事・監事の決議に関する件
令和3年6月24日	7	0	2	0	・令和2年度事業報告（案）承認に関する件・令和2年度収支決算報告（案）承認に関する件・社会福祉法人ふくぎ会における社会福祉充実計画に関する件・監事報告に関する件・社会福祉法人ふくぎ会次期理事・監事の決議に関する件
令和4年3月29日	6	0	0	0	・令和3年度資金収支補正予算書（案）承認に関する件・令和4年度事業計画書（案）承認に関する件・令和4年度資金収支予算書（案）承認に関する件

〔4〕うち開催を省略した回数 0

8. 前会計年度に実施した理事会の状況

(1)理事会ごとの理事会開催年月日	(2)理事会ごとの理事・監事別の出席者数		(3)理事会ごとの決議事項
	理事	監事	
令和3年4月1日	6	2	・社会福祉法人ふくぎ会理事長の互選に関する件・社会福祉法人ふくぎ会施設長の選任に関する件
令和3年6月8日	6	2	・令和2年度事業報告（案）に関する件・令和2年度収支決算報告（案）に関する件・社会福祉法人ふくぎ会における社会福祉充実計画に関する件・監事報告に関する件・社会福祉法人ふくぎ会次期理事・監事の選任（推薦案）に関する件・社会福祉法人ふくぎ会評議員選任の決議に関する件・社会福祉法人ふくぎ会評議員選任・解任委員の決議に関する件・定時評議員会の開催日程及び議案（案）に関する件
令和3年6月24日	6	2	・社会福祉法人ふくぎ会理事長の互選に関する件・社会福祉法人ふくぎ会運営規定に関する件
令和3年12月21日	6	2	・介護支援見守りシステム導入の為の借入に関する件・社会福祉法人ふくぎ会指導監査の報告に関する件
令和4年3月22日	6	2	・令和3年度資金収支補正予算書（案）承認に関する件・令和4年度事業計画書（案）承認に関する件・令和4年度資金収支予算書（案）承認に関する件・評議員会の開催日程及び議案に関する件

〔4〕うち開催を省略した回数 0

9. 前会計年度に実施した監事監査の状況

(1)監事監査を実施した監事の氏名	神山仁 下地一秀
(2)監査報告により求められた改善すべき事項	特に無し
(3)監査報告により求められた改善すべき事項に対する対応	特に無し

10. 前会計年度に実施した会計監査（会計監査人による監査に準ずる監査を含む）の状況

(1)会計監査人による会計監査報告における意見の区分	04 意見不表明
----------------------------	----------

11. 前会計年度における事業等の概要 - (1)社会福祉事業の実施状況

①-1拠点区分コード分類	①-2拠点区分名称	①-3事業類型コード分類	①-4実施事業名称	②事業所の名称				
		③事業所の所在地			④事業所の土地の保有状況	⑤事業所の建物の保有状況	⑥事業所単位での事業開始年月日	⑦事業所単位での定員
001	社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑)	01030301	軽費老人ホーム	ケアハウスふくぎ苑				
		ア 建設費	(ア) 建設年月日	(イ) 自己資金額(円)	(ウ) 補助金額(円)	(エ) 借入金額(円)	(オ) 建設費合計額(円)	ウ 延べ床面積
		イ 大規模修繕	(ア) - 1 修繕年月日(1回目)	(ア) - 2 修繕年月日(2回目)	(ア) - 3 修繕年月日(3回目)	(ア) - 4 修繕年月日(4回目)	(ア) - 5 修繕年月日(5回目)	(イ) 修繕費合計額(円)
			群馬県 群馬市 石川3409-8	3 自己所有	3 自己所有	平成14年7月1日	50	582
							0	

11. 前会計年度における事業等の概要 - (2)公益事業

①-1拠点区分コード分類	①-2拠点区分名称	①-3事業類型コード分類	①-4実施事業名称	②事業所の名称					
		③事業所の所在地			④事業所の土地の保有状況	⑤事業所の建物の保有状況	⑥事業所単位での事業開始年月日	⑦事業所単位での定員	⑧年間(4月～3月)利用者延べ総数(人/年)
				④社会福祉施設等の建設等の状況(当該拠点区分における主たる事業(前年度の年間収益が最も多い事業)に計上)					
			ア 建設費	(ア) 建設年月日	(イ) 自己資金額(円)	(ウ) 補助金額(円)	(エ) 借入金額(円)	(オ) 建設費合計額(円)	ウ 延べ床面積

	イ 大規模修繕	(ア) - 1 修繕年月日 (1回目)	(ア) - 2 修繕年月日 (2回目)	(ア) - 3 修繕年月日 (3回目)	(ア) - 4 修繕年月日 (4回目)	(ア) - 5 修繕年月日 (5回目)	(イ) 修繕費合計額 (円)
--	---------	------------------------	------------------------	------------------------	------------------------	------------------------	----------------

1.1. 前会計年度における事業等の概要 - (3) 収益事業

①-1 拠点区分コード分類	①-2 拠点区分名称	①-3 事業類型コード分類	①-4 実施事業名称		② 事業所の名称				
		③ 事業所の所在地	④ 事業所の土地の保有状況	⑤ 事業所の建物の保有状況	⑥ 事業所単位での事業開始年月日	⑦ 事業所単位での定員	⑧ 年間(4月～3月)利用者延べ総数(人/年)	⑨ 建設費合計額 (円)	ウ 延べ床面積
⑥ 社会福祉施設等の建設等の状況 (当該拠点区分における主たる事業 (前年度の年間収益が最も多い事業) に計上)									
		ア 建設費	(ア) 建設年月日	(イ) 自己資金額 (円)	(ウ) 補助金額 (円)	(エ) 借入金額 (円)	(オ) 建設費合計額 (円)		
		イ 大規模修繕	(ア) - 1 修繕年月日 (1回目)	(ア) - 2 修繕年月日 (2回目)	(ア) - 3 修繕年月日 (3回目)	(ア) - 4 修繕年月日 (4回目)	(ア) - 5 修繕年月日 (5回目)	(イ) 修繕費合計額 (円)	

1.1. 前会計年度における事業等の概要 - (4) 備考

地域貢献事業を積極的にを行い、社会福祉法人の公益性を考えながら地域の自治体、近隣の自治会との連携を強化した。また、新型コロナウイルス感染が蔓延していく中で、当会においてはクラスターを発生させない取組を積極的に行った。

11-2. 地域における公益的な取組 (地域公益事業(再掲)含む)

① 取組類型コード分類	② 取組の名称	③ 取組の実施場所(区域)
	④ 取組内容	
地域における公益的な取組⑩ (その他)	地域貢献事業 うるま市シルバー人材センターの活用を行い地元の高齢者の方々への清掃業務を委託	当施設
地域における公益的な取組⑩ (その他)	うるま市青少年育成事業 地元の少年野球チームへの支援 (派遣費)	うるま市
地域における公益的な取組⑩ (その他)	沖縄県社会福祉法人経営者協議会 D-WAT (沖縄県災害支援福祉チーム登録)	全国
地域における公益的な取組⑩ (その他)	地域貢献事業 高齢者施設における新型コロナウイルス感染症に係る応援職員派遣事業	沖縄県
地域における公益的な取組⑩ (地域の関係者とのネットワークづくり)	地域貢献事業 石川地区高齢者世帯への相談業務	うるま市
地域における公益的な取組⑩ (地域の関係者とのネットワークづくり)	地域貢献事業 施設に通じる主要道路の清掃作業 (草刈り作業)	うるま市
地域における公益的な取組⑩ (その他)	地域貢献事業 青少年育成健全事業 (子ども110番の家)	沖縄県
地域における公益的な取組⑩ (地域の関係者とのネットワークづくり)	地域貢献事業 青少年スポーツ・芸能・文化派遣支援事業	うるま市
地域における公益的な取組⑩ (地域の関係者とのネットワークづくり)	地域貢献 青少年ボランティア活動の受け入れ支援 (地元小中学校)	うるま市

1.2. 社会福祉充実残額及び社会福祉充実計画の策定の状況 (社会福祉充実残額算定シートを作成するまで編集することはできません)

(1) 社会福祉充実残額等の総額 (円)	0
(2) 社会福祉充実計画における計画額 (計画期間中の総額)	
① 社会福祉事業又は公益事業 (社会福祉事業に類する小規模事業) (円)	0
② 地域公益事業 (円)	0
③ 公益事業 (円)	0
④ 合計額 (① + ② + ③) (円)	0
(3) 社会福祉充実残額の前年度の投資実績額	
① 社会福祉事業又は公益事業 (社会福祉事業に類する小規模事業) (円)	0
② 地域公益事業 (円)	0
③ 公益事業 (円)	0
④ 合計額 (① + ② + ③) (円)	0
(4) 社会福祉充実計画の実施期間	～

1.3. 透明性の確保に向けた取組状況

(1) 積極的な情報公表への取組	
① 任意事項の公表の有無	
ア 事業報告	1 有
イ 財産目録	1 有
ロ 事業計画書	1 有
ハ 第三者評価結果	3 該当なし
ニ 苦情処理結果	3 該当なし
ヒ 監事監査結果	1 有
ヘ 附属明細書	1 有
(2) 前会計年度の報酬・補助金等の公費の状況	
① 事業運営に係る公費 (円)	80,737,733
② 施設・設備に係る公費 (円)	0
③ 国庫補助金等特別積立金取崩累計額 (円)	0

(3)福祉サービスの第三者評価の受審施設・事業所について

施設名	直近の受審年度
該当なし	該当なし

14. ガバナンスの強化・財務規律の確立に向けた取組状況

(1)会計監査人非設置法人における会計に関する専門家の活用状況

①実施者の区分	03 税理士
②実施者の氏名（法人の場合は法人名）	仲大安興税理士事務所
③業務内容	イ 財務会計に関する事務処理体制の向上に対する支援
④費用【年額】（円）	1,386,000

(2)法人所轄庁からの報告徴収・検査への対応状況

①所轄庁から求められた改善事項	
②実施した改善内容	

15. その他

退職手当制度の加入状況等（複数回答可）

① 社会福祉施設職員等退職手当共済制度（独）福祉医療機構）に加入	1 有
② 中小企業退職金共済制度（独）勤労者退職金共済機構）に加入	2 無
③ 特定退職金共済制度（商工会議所）に加入	2 無
④ 都道府県社会福祉協議会や都道府県民間社会福祉事業職員共済会等が行う民間の社会福祉事業・施設の職員を対象とした退職手当制度に加入	1 有
⑤ その他の退職手当制度に加入（具体的に：●●●）	
⑥ 法人独自で退職手当制度を整備	2 無
⑦ 退職手当制度には加入せず、退職給付引当金の積立も行っていない	2 無

社会福祉充実残額算定シート

1. 「活用可能な財産の算定」

項目	金額
資産 (a)	410,903,866
負債 (b)	83,176,083
基本金 (c)	66,000,000
国庫補助金等特別積立金 (d)	155,464,919
合計 (a - b - c - d)	106,262,864

- 手入力 (必須入力) するセルです (※「社会福祉法人の財務諸表等電子開示システム」搭載版では、他シートを参照するための計算式が設定されていますので、手入力は不要となります。)
- 計算式が設定されており、入力することはできません。
- 手入力するセルです。(不明の場合は、記載要領に従って入力してください)
- 合計額を算出するための計算式が設定されており、入力することはできません。
- プルダウンリストから選択するセルです。直接入力することはできません。

2. 「社会福祉法に基づく事業に活用している不動産等」

(1) 財産目録における貸借対照表価額

合計 (a)	357,631,845
--------	-------------

(2) 対応負債

項目	金額
1年以内返済予定設備資金借入金	10,100,000
1年以内返済予定リース債務	0
設備資金借入金	39,698,000
リース債務	0
合計 (b)	49,798,000

(3) 合計

項目	金額
財産目録合計 (a)	357,631,845
対応負債合計 (b)	49,798,000
対応基本金 (c)	66,000,000
国庫補助金等特別積立金 (d)	155,464,919
合計 (a - b - c - d)	86,368,926

3. 「再取得に必要な財産」

(1) 将来の建替費用

財産の名称等	取得年度	建設時延べ床面積 (小数点以下第4位を四捨五入)	建設時自己資金	大規模修繕実績額	減価償却累計額	建設単価等上昇率				自己資金比率			合計額			
						①建設工事費 デフレーター	②1㎡当たり単価上昇率			③一般の自己 資金比率	④建設時自己資金比率					
							一般的1㎡当りの 単価 (a)	当該建物の建設時の 取掛単価 (b)	建設時延べ床 面積 (c)		a / (b/c)	建設時自己資金 (d)		d/b	③、④のいずれか 高い方の率	
ケアハウス ふくぎ苑	2001	2,099.1500	192,585,850	1,563,560	273,646,614	1.226	290,000	532,957,850	2,099.150	1.142	1.226	24%	192,585,850	36.1%	36.1%	121,112,160
ケアハウス ふくぎ苑	2001				10,356,989	1.226	290,000	32,010,696			1.226	24%	-	-	24.0%	3,047,440
合計																124,159,600

※ 割合は小数点第4位四捨五入。

(2) 大規模修繕に必要な費用

減価償却累計額 (a)	一般的大規模修繕 費用比率 (b)	大規模修繕実績額	合計額①	※大規模修繕額が不明な場合		合計額 (①、②のいずれか)
				貸借対照表価額 (c)	合計額② ((a×b) × c / (a+c))	
273,646,614	23%	1,563,560	61,375,161	-	-	61,375,161
10,356,989	23%	-	-	21,653,707	1,611,381	1,611,381
						62,986,542

(3) 設備・車輛等の更新に必要な費用

合計	24,941,269
----	------------

(4) 合計

項目	金額
将来の建替費用	124,159,600
大規模修繕に必要な費用	62,986,542
設備・車輛等の更新に必要な費用	24,941,269
合計	212,087,411

4. 「必要な運転資金」

項目	金額	月数	合計額	
年間事業活動支出	140,877,272	12	3	35,219,318

5. 「計算の特例」

項目	金額	月数	合計額	
年間事業活動支出		12	12	

6. 「社会福祉充実残額」

項目	金額	控除対象財産計	計算の特例適用
活用可能な財産	106,262,864		
社会福祉法に基づく事業に活用している不動産等	86,368,926		
再取得に必要な財産	212,087,411	333,675,655	※「5. 計算の特例」の適用有無を 変更する場合、以 下のセルから選択す ること。
必要な運転資金	35,219,318		
計算の特例			適用する
合計	-227,410,000		

7. 「現況報告書に記載する「社会福祉充実残額」

項目	金額
社会福祉充実残額	-227,410,000
社会福祉充実計画用財産	0
合計	-227,410,000

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	90,400,000	89,980,221	419,779	
	老人福祉事業収入	64,750,000	63,987,292	762,708	
	経常経費寄附金収入		0	0	
	受取利息配当金収入	1,000	611	389	
	その他の収入	9,960,000	9,294,928	665,072	
	事業活動収入計（1）	165,111,000	163,263,052	1,847,948	
	支出				
	人件費支出	82,900,000	81,666,224	1,233,776	
	事業費支出	30,600,000	28,350,933	2,249,067	
事務費支出	29,980,000	27,068,767	2,911,233		
支払利息支出	1,770,000	1,760,136	9,864		
その他の支出	1,450,000	1,315,000	135,000		
流動資産評価損等による資金減少額	770,000	716,212	53,788		
事業活動支出計（2）	147,470,000	140,877,272	6,592,728		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	17,641,000	22,385,780	-4,744,780		
準備等による収支	収入				
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	10,050,000	10,020,000	30,000	
	固定資産取得支出	1,000,000	667,800	332,200	
施設整備等支出計（5）	11,050,000	10,687,800	362,200		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-11,050,000	-10,687,800	-362,200		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動による収入	2,470,000	2,393,000	77,000	
	その他の活動収入計（7）	2,470,000	2,393,000	77,000	
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	1,350,000	1,340,000	10,000	
その他の活動による支出	3,480,000	3,197,320	282,680		
その他の活動支出計（8）	4,830,000	4,537,320	292,680		
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-2,360,000	-2,144,320	-215,680		
予備費支出（10）	500,000		500,000		
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	3,731,000	9,553,660	-5,822,660		
前期末支払資金残高（12）	13,598,721	30,256,298	-16,657,577		
当期末支払資金残高（11）+（12）	17,329,721	39,809,958	-22,480,237		

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

資金収支内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業収入						
介護保険事業収入	89,980,221	0	0	89,980,221		89,980,221
老人福祉事業収入	63,987,292	0	0	63,987,292		63,987,292
経常経費寄附金収入	0	0	0	0		0
受取利息配当金収入	611	0	0	611		611
その他の収入	9,294,928	0	0	9,294,928		9,294,928
事業活動収入計（1）	163,263,052	0	0	163,263,052	0	163,263,052
事業活動による支出						
人件費支出	81,666,224	0	0	81,666,224		81,666,224
事業費支出	28,350,933	0	0	28,350,933		28,350,933
事務費支出	27,068,767	0	0	27,068,767		27,068,767
支払利息支出	1,760,136	0	0	1,760,136		1,760,136
その他の支出	1,315,000	0	0	1,315,000		1,315,000
流動資産評価損等による資金減少額	716,212	0	0	716,212		716,212
事業活動支出計（2）	140,877,272	0	0	140,877,272	0	140,877,272
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	22,385,780	0	0	22,385,780	0	22,385,780
備等による収入						
施設整備等収入計（4）	0	0	0	0	0	0
設備資金借入金元金償還支出	10,020,000	0	0	10,020,000		10,020,000
固定資産取得支出	667,800	0	0	667,800		667,800
施設整備等支出計（5）	10,687,800	0	0	10,687,800	0	10,687,800
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-10,687,800	0	0	-10,687,800	0	-10,687,800
その他の活動による収入	2,393,000	0	0	2,393,000		2,393,000
その他の活動収入計（7）	2,393,000	0	0	2,393,000	0	2,393,000
長期運営資金借入金元金償還支出	1,340,000	0	0	1,340,000		1,340,000
その他の活動による支出	3,197,320	0	0	3,197,320		3,197,320
その他の活動支出計（8）	4,537,320	0	0	4,537,320	0	4,537,320
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-2,144,320	0	0	-2,144,320	0	-2,144,320
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	9,553,660	0	0	9,553,660	0	9,553,660
前期末支払資金残高（11）	30,256,298	0	0	30,256,298		30,256,298
当期末支払資金残高（10）+（11）	39,809,958	0	0	39,809,958	0	39,809,958

第一号第三様式（第十七条第四項関係）
 社会福祉事業区分 資金収支内訳表
 （自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑)	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	89,980,221	89,980,221		89,980,221
	老人福祉事業収入	63,987,292	63,987,292		63,987,292
	経常経費寄附金収入		0		0
	受取利息配当金収入	611	611		611
	その他の収入	9,294,928	9,294,928		9,294,928
	事業活動収入計(1)	163,263,052	163,263,052	0	163,263,052
	支出				
	人件費支出	81,666,224	81,666,224		81,666,224
	事業費支出	28,350,933	28,350,933		28,350,933
	事務費支出	27,068,767	27,068,767		27,068,767
支払利息支出	1,760,136	1,760,136		1,760,136	
その他の支出	1,315,000	1,315,000		1,315,000	
流動資産評価損等による資金減少額	716,212	716,212		716,212	
事業活動支出計(2)	140,877,272	140,877,272	0	140,877,272	
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	22,385,780	22,385,780	0	22,385,780	
整備等による活動の収入	収入				
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	10,020,000	10,020,000		10,020,000
固定資産取得支出	667,800	667,800		667,800	
施設整備等支出計(5)	10,687,800	10,687,800	0	10,687,800	
施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	-10,687,800	-10,687,800	0	-10,687,800	
その他の活動による収入	収入				
	その他の活動による収入	2,393,000	2,393,000		2,393,000
	その他の活動収入計(7)	2,393,000	2,393,000	0	2,393,000
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	1,340,000	1,340,000		1,340,000
その他の活動による支出	3,197,320	3,197,320		3,197,320	
その他の活動支出計(8)	4,537,320	4,537,320	0	4,537,320	
その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	-2,144,320	-2,144,320	0	-2,144,320	
当期資金収支差額合計(10) = (3) + (6) + (9)	9,553,660	9,553,660	0	9,553,660	
前期末支払資金残高(11)	30,256,298	30,256,298		30,256,298	
当期末支払資金残高(10) + (11)	39,809,958	39,809,958	0	39,809,958	

第一号第四様式（第十七条第四項関係）
 社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑)拠点区分 資金収支計算書
 (自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入				
介護保険事業収入	90,400,000	89,980,221	419,779	
施設介護料収入	90,400,000	89,980,221	419,779	
介護報酬収入	78,800,000	78,657,119	142,881	
利用者負担金収入(公費)	2,300,000	2,080,614	219,386	
利用者負担金収入(一般)	9,300,000	9,242,488	57,512	
老人福祉事業収入	64,750,000	63,987,292	762,708	
運営事業収入	20,000,000	19,820,200	179,800	
補助金事業収入(一般)	20,000,000	19,820,200	179,800	
その他の事業収入	44,750,000	44,167,092	582,908	
その他の利用料収入	44,700,000	44,131,857	568,143	
体験入所利用料収入	50,000	35,235	14,765	
経常経費寄附金収入			0	
受取利息配当金収入	1,000	611	389	
その他の収入	9,960,000	9,294,928	665,072	
利用者等外給食費収入	1,680,000	1,336,700	343,300	
介護職員処遇改善加算金	7,680,000	7,380,520	299,480	
雑収入	600,000	577,708	22,292	
事業活動収入計(1)	165,111,000	163,263,052	1,847,948	
支出				
人件費支出	82,900,000	81,666,224	1,233,776	
職員給料支出	56,700,000	56,033,008	666,992	
非常勤職員給与支出	16,800,000	16,714,395	85,605	
退職給付支出	300,000	178,880	121,120	
法定福利費支出	9,100,000	8,739,941	360,059	
事業費支出	30,600,000	28,350,933	2,249,067	
給食費支出	11,700,000	11,488,137	211,863	
介護用品費支出	800,000	619,406	180,594	
保健衛生費支出	1,300,000	1,242,313	57,687	
教養娯楽費支出	500,000	318,792	181,208	
水道光熱費支出	11,200,000	10,643,312	556,688	
燃料費支出	450,000	404,182	45,818	
消耗器具備品費支出	1,400,000	953,043	446,957	
葬祭費支出	150,000	100,500	49,500	
業務委託費支出	2,650,000	2,546,619	103,381	
雑支出	450,000	34,629	415,371	
事務費支出	29,980,000	27,068,767	2,911,233	
福利厚生費支出	700,000	442,275	257,725	
旅費交通費支出	950,000	723,111	226,889	
研修研究費支出	450,000	146,625	303,375	
事務消耗品費支出	1,400,000	1,173,672	226,328	
燃料費支出	700,000	575,900	124,100	
修繕費支出	2,600,000	2,517,718	82,282	
通信運搬費支出	1,000,000	769,300	230,700	
会議費支出	100,000	36,600	63,400	
広報費支出	500,000	374,737	125,263	
業務委託費支出	16,000,000	15,776,200	223,800	
手数料支出	2,100,000	1,803,784	296,216	
保険料支出	800,000	575,960	224,040	
賃借料支出	1,450,000	1,449,450	550	
租税公課支出	180,000	54,950	125,050	
渉外費支出	100,000	84,950	15,050	
諸会費支出	250,000	214,400	35,600	
雑支出	700,000	349,135	350,865	
支払利息支出	1,770,000	1,760,136	9,864	
その他の支出	1,450,000	1,315,000	135,000	
利用者等外給食費支出	1,450,000	1,315,000	135,000	
流動資産評価損等による資金減少額	770,000	716,212	53,788	
徴収不能額	770,000	716,212	53,788	
事業活動支出計(2)	147,470,000	140,877,272	6,592,728	
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	17,641,000	22,385,780	-4,744,780	
整備等による収入				
施設整備等収入計(4)	0	0	0	
整備等による支出				
設備資金借入金元金償還支出	10,050,000	10,020,000	30,000	
固定資産取得支出	1,000,000	667,800	332,200	
器具及び備品取得支出	1,000,000	667,800	332,200	
施設整備等支出計(5)	11,050,000	10,687,800	362,200	
施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	-11,050,000	-10,687,800	-362,200	
その他の活動による収入				
収入	2,470,000	2,393,000	77,000	
敷金預り金収入	2,470,000	2,393,000	77,000	
その他の活動収入計(7)	2,470,000	2,393,000	77,000	
その他の活動による支出				
長期運営資金借入金元金償還支出	1,350,000	1,340,000	10,000	
その他の活動による支出	3,480,000	3,197,320	282,680	
退職共済預け金支出	880,000	847,320	32,680	
長期預り金返還金支出	2,600,000	2,350,000	250,000	

ろ	その他の活動支出計(8)	4,830,000	4,537,320	292,680
四	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	-2,360,000	-2,144,320	-215,680
	予備費支出(10)	500,000		500,000
	当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)	3,731,000	9,553,660	-5,822,660
	前期末支払資金残高(12)	13,598,721	30,256,298	-16,657,577
	当期末支払資金残高(11) + (12)	17,329,721	39,809,958	-22,480,237

別紙3 (⑩)

社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑) 資金収支明細書
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目	サービス区分		合計	内部取引消去	拠点区分合計	
	軽費老人ホーム_ケアハウス ふくぎ苑					
収入	介護保険事業収入	89,980,221	89,980,221	0	89,980,221	
	施設介護料収入	89,980,221	89,980,221	0	89,980,221	
	介護報酬収入	78,657,119	78,657,119		78,657,119	
	利用者負担金収入(公費)	2,080,614	2,080,614		2,080,614	
	利用者負担金収入(一般)	9,242,488	9,242,488		9,242,488	
	老人福祉事業収入	63,987,292	63,987,292	0	63,987,292	
	運営事業収入	19,820,200	19,820,200	0	19,820,200	
	補助金事業収入(一般)	19,820,200	19,820,200		19,820,200	
	その他の事業収入	44,167,092	44,167,092	0	44,167,092	
	その他の利用料収入	44,131,857	44,131,857		44,131,857	
	体験入所利用料収入	35,235	35,235		35,235	
	経常経費寄附金収入		0		0	
	受取利息配当金収入	611	611		611	
	その他の収入	9,294,928	9,294,928	0	9,294,928	
	利用者等外給食費収入	1,336,700	1,336,700		1,336,700	
	介護職員処遇改善加算金	7,380,520	7,380,520		7,380,520	
	雑収入	577,708	577,708		577,708	
	事業活動収入計(1)	163,263,052	163,263,052	0	163,263,052	
	事業活動による支出	人件費支出	81,666,224	81,666,224	0	81,666,224
		職員給料支出	56,033,008	56,033,008		56,033,008
非常勤職員給与支出		16,714,395	16,714,395		16,714,395	
退職給付支出		178,880	178,880		178,880	
法定福利費支出		8,739,941	8,739,941		8,739,941	
事業費支出		28,350,933	28,350,933	0	28,350,933	
給食費支出		11,488,137	11,488,137		11,488,137	
介護用品費支出		619,406	619,406		619,406	
保健衛生費支出		1,242,313	1,242,313		1,242,313	
教養娯楽費支出		318,792	318,792		318,792	
水道光熱費支出		10,643,312	10,643,312		10,643,312	
燃料費支出		404,182	404,182		404,182	
消耗器具備品費支出		953,043	953,043		953,043	
葬祭費支出		100,500	100,500		100,500	
業務委託費支出		2,546,619	2,546,619		2,546,619	
雑支出		34,629	34,629		34,629	
事務費支出		27,068,767	27,068,767	0	27,068,767	
福利厚生費支出		442,275	442,275		442,275	
旅費交通費支出		723,111	723,111		723,111	
研修研究費支出		146,625	146,625		146,625	
事務消耗品費支出		1,173,672	1,173,672		1,173,672	
燃料費支出		575,900	575,900		575,900	
修繕費支出		2,517,718	2,517,718		2,517,718	
通信運搬費支出		769,300	769,300		769,300	
会議費支出		36,600	36,600		36,600	
広報費支出		374,737	374,737		374,737	
業務委託費支出		15,776,200	15,776,200		15,776,200	
手数料支出		1,803,784	1,803,784		1,803,784	
保険料支出		575,960	575,960		575,960	
賃借料支出		1,449,450	1,449,450		1,449,450	
租税公課支出		54,950	54,950		54,950	
渉外費支出		84,950	84,950		84,950	
諸会費支出		214,400	214,400		214,400	
雑支出		349,135	349,135		349,135	
支払利息支出	1,760,136	1,760,136		1,760,136		
その他の支出	1,315,000	1,315,000	0	1,315,000		
利用者等外給食費支出	1,315,000	1,315,000		1,315,000		
流動資産評価損等による資金減少額	716,212	716,212	0	716,212		
徴収不能額	716,212	716,212		716,212		
事業活動支出計(2)	140,877,272	140,877,272	0	140,877,272		
事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	22,385,780	22,385,780	0	22,385,780		
整備等による収入	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還支出	10,020,000	10,020,000		10,020,000	
	固定資産取得支出	667,800	667,800	0	667,800	
	器具及び備品取得支出	667,800	667,800		667,800	
	施設整備等支出計(5)	10,687,800	10,687,800	0	10,687,800	
施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	-10,687,800	-10,687,800	0	-10,687,800		
その他収入	その他の活動による収入	2,393,000	2,393,000	0	2,393,000	
	敷金預り金収入	2,393,000	2,393,000		2,393,000	

の	ハ	その他の活動収入計 (7)	2,393,000	2,393,000	0	2,393,000
活		長期運営資金借入金元金償還支出	1,340,000	1,340,000		1,340,000
動		その他の活動による支出	3,197,320	3,197,320	0	3,197,320
に		退職共済預け金支出	847,320	847,320		847,320
よ		長期預り金返還金支出	2,350,000	2,350,000		2,350,000
る		その他の活動支出計 (8)	4,537,320	4,537,320	0	4,537,320
の		その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	-2,144,320	-2,144,320	0	-2,144,320
当		当期資金収支差額合計 (10) = (3) + (6) + (9)	9,553,660	9,553,660	0	9,553,660
期		前期末支払資金残高 (11)	30,256,298	30,256,298		30,256,298
末		当期末支払資金残高 (10) + (11)	39,809,958	39,809,958	0	39,809,958

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	89,980,221	88,353,480	1,626,741
	老人福祉事業収益	63,987,292	64,810,689	-823,397
	その他の収益	577,708	1,921,323	-1,343,615
	サービス活動収益計(1)	154,545,221	155,085,492	-540,271
	費用			
	人件費	81,666,224	94,290,951	-12,624,727
	事業費	28,350,933	28,427,356	-76,423
	事務費	27,068,767	27,635,893	-567,126
	減価償却費	14,072,499	13,746,953	325,546
増減				
国庫補助金等特別積立金取崩額	-5,429,252	-5,429,252	0	
徴収不能額	716,212		716,212	
退職給付引当金繰入	847,320	737,960	109,360	
サービス活動費用計(2)	147,292,703	159,409,861	-12,117,158	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	7,252,518	-4,324,369	11,576,887	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	611	320	291
	その他のサービス活動外収益	8,717,220	8,731,620	-14,400
	サービス活動外収益計(4)	8,717,831	8,731,940	-14,109
	費用			
	支払利息	1,760,136	1,719,026	41,110
その他のサービス活動外費用	1,315,000	1,261,954	53,046	
サービス活動外費用計(5)	3,075,136	2,980,980	94,156	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	5,642,695	5,750,960	-108,265	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	12,895,213	1,426,591	11,468,622	
特別増減の部	特別収益			
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	特別費用			
	サービス区分間繰入金費用	0	76,041	-76,041
固定資産売却損・処分損	2		2	
特別費用計(9)	2	76,041	-76,039	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2	-76,041	76,039	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	12,895,211	1,350,550	11,544,661	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	93,367,653	92,017,103	1,350,550
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	106,262,864	93,367,653	12,895,211
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	106,262,864	93,367,653	12,895,211

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

協定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス収益	89,980,221			89,980,221		89,980,221
介護保険事業収益	89,980,221			89,980,221		89,980,221
老人福祉事業収益	63,987,292			63,987,292		63,987,292
その他の収益	577,708			577,708		577,708
サービス活動増減差額(1)	154,545,221	0	0	154,545,221	0	154,545,221
費用						
人件費	81,666,224			81,666,224		81,666,224
事業費	28,350,933			28,350,933		28,350,933
事務費	27,068,767			27,068,767		27,068,767
減価償却費	14,072,499			14,072,499		14,072,499
国庫補助金等特別積立金取崩額	-5,429,252			-5,429,252		-5,429,252
徴収不能額	716,212			716,212		716,212
退職給付引当金繰入	847,320			847,320		847,320
サービス活動費用計(2)	147,292,703	0	0	147,292,703	0	147,292,703
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	7,252,518	0	0	7,252,518	0	7,252,518
収益						
受取利息配当金収益	611			611		611
その他のサービス活動外収益	8,717,220			8,717,220		8,717,220
サービス活動外収益計(4)	8,717,831	0	0	8,717,831	0	8,717,831
費用						
支払利息	1,760,136			1,760,136		1,760,136
その他のサービス活動外費用	1,315,000			1,315,000		1,315,000
サービス活動外費用計(5)	3,075,136	0	0	3,075,136	0	3,075,136
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	5,642,695	0	0	5,642,695	0	5,642,695
経常増減差額(7) = (3) + (6)	12,895,213	0	0	12,895,213	0	12,895,213
特別増減						
サービス区分間繰入金収益				0		0
特別収益計(8)	0	0	0	0	0	0
費用						
サービス区分間繰入金費用				0		0
固定資産売却損・処分損	2			2		2
特別費用計(9)	2	0	0	2	0	2
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2	0	0	-2	0	-2
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	12,895,211	0	0	12,895,211	0	12,895,211
前期繰越活動増減差額(12)	93,367,653			93,367,653		93,367,653
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	106,262,864	0	0	106,262,864	0	106,262,864
基本金取崩額(14)				0		0
その他の積立金取崩額(15)				0		0
その他の積立金繰立額(16)				0		0
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	106,262,864	0	0	106,262,864	0	106,262,864

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）
 社会福祉事業区分 事業活動内訳表
 （自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑)	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	89,980,221	89,980,221		89,980,221
	老人福祉事業収益	63,987,292	63,987,292		63,987,292
	その他の収益	577,708	577,708		577,708
	サービス活動収益計(1)	154,545,221	154,545,221	0	154,545,221
	費用				
	人件費	81,666,224	81,666,224		81,666,224
	事業費	28,350,933	28,350,933		28,350,933
	事務費	27,068,767	27,068,767		27,068,767
	減価償却費	14,072,499	14,072,499		14,072,499
国庫補助金等特別積立金取崩額	-5,429,252	-5,429,252		-5,429,252	
徴収不能額	716,212	716,212		716,212	
退職給付引当金繰入	847,320	847,320		847,320	
サービス活動費用計(2)	147,292,703	147,292,703	0	147,292,703	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	7,252,518	7,252,518	0	7,252,518	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	611	611		611
	その他のサービス活動外収益	8,717,220	8,717,220		8,717,220
	サービス活動外収益計(4)	8,717,831	8,717,831	0	8,717,831
	費用				
	支払利息	1,760,136	1,760,136		1,760,136
	その他のサービス活動外費用	1,315,000	1,315,000		1,315,000
	サービス活動外費用計(5)	3,075,136	3,075,136	0	3,075,136
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	5,642,695	5,642,695	0	5,642,695
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	12,895,213	12,895,213	0	12,895,213
特別増減の部	収益				
	サービス区分間繰入金収益	0	0		0
	特別収益計(8)	0	0	0	0
	費用				
	サービス区分間繰入金費用	0	0		0
	固定資産売却損・処分損	2	2		2
	特別費用計(9)	2	2	0	2
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2	-2	0	-2
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	12,895,211	12,895,211	0	12,895,211
	前期繰越活動増減差額(12)	93,367,653	93,367,653		93,367,653
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	106,262,864	106,262,864	0	106,262,864	
基本金取崩額(14)		0		0	
その他の積立金取崩額(15)		0		0	
その他の積立金積立額(16)		0		0	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	106,262,864	106,262,864	0	106,262,864	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑)拠点区分 事業活動計算書
 (自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	89,980,221	88,353,480	1,626,741
	施設介護料収益	89,980,221	88,353,480	1,626,741
	介護報酬収益	78,657,119	77,626,423	1,030,696
	利用者負担金収益(公費)	2,080,614	2,179,595	-98,981
	利用者負担金収益(一般)	9,242,488	8,547,462	695,026
	老人福祉事業収益	63,987,292	64,810,689	-823,397
	運営事業収益	19,820,200	20,359,000	-538,800
	補助金事業収益(一般)	19,820,200	20,359,000	-538,800
	その他の事業収益	44,167,092	44,451,689	-284,597
	体験入所利用料収益	35,235	4,000	31,235
	その他の利用料収益	44,131,857	44,447,689	-315,832
	その他の収益	577,708	1,921,323	-1,343,615
	サービス活動収益計(1)	154,545,221	155,085,492	-540,271
	サービス活動増減の部	費用		
人件費		81,666,224	94,290,951	-12,624,727
職員給料		54,033,008	69,504,342	-15,471,334
賞与引当金繰入		2,000,000	2,000,000	0
非常勤職員給与		16,714,395	15,238,997	1,475,398
退職給付費用		178,880	267,880	-89,000
法定福利費		8,739,941	7,279,732	1,460,209
事業費		28,350,933	28,427,356	-76,423
給食費		11,488,137	12,700,509	-1,212,372
介護用品費		619,406	476,403	143,003
保健衛生費		1,242,313	866,630	375,683
教養娯楽費		318,792	400,263	-81,471
水道光熱費		10,643,312	9,788,010	855,302
燃料費		404,182	266,595	137,587
消耗器具備品費		953,043	1,357,477	-404,434
葬祭費		100,500	55,945	44,555
業務委託費		2,546,619	2,472,346	74,273
雑費		34,629	43,178	-8,549
事務費		27,068,767	27,635,893	-567,126
福利厚生費		442,275	642,576	-200,301
旅費交通費		723,111	694,113	28,998
研修研究費		146,625	485,427	-338,802
事務消耗品費		1,173,672	1,291,025	-117,353
燃料費		575,900	1,034,051	-458,151
修繕費		2,517,718	3,071,123	-553,405
通信運搬費		769,300	880,671	-111,371
会議費		36,600		36,600
広報費		374,737	312,895	61,842
業務委託費		15,776,200	14,494,656	1,281,544
手数料		1,803,784	2,094,673	-290,889
保険料		575,960	719,450	-143,490
賃借料		1,449,450	1,204,584	244,866
租税公課		54,950	136,450	-81,500
渉外費		84,950	11,000	73,950
諸会費		214,400	195,100	19,300
雑費		349,135	368,099	-18,964
減価償却費		14,072,499	13,746,953	325,546
国庫補助金等特別積立金取崩額		-5,429,252	-5,429,252	0
徴収不能額		716,212		716,212
退職給付引当金繰入		847,320	737,960	109,360
サービス活動費用計(2)		147,292,703	159,409,861	-12,117,158
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,252,518	-4,324,369	11,576,887	
サービス活動増減の外	収益			
	受取利息配当金収益	611	320	291
	その他のサービス活動外収益	8,717,220	8,731,620	-14,400
	介護職員処遇改善加算金	7,380,520	7,244,820	135,700
	利用者等外給食収益	1,336,700	1,486,800	-150,100
	サービス活動外収益計(4)	8,717,831	8,731,940	-14,109
	費用			
	支払利息	1,760,136	1,719,026	41,110
	その他のサービス活動外費用	1,315,000	1,261,954	53,046
	利用者等外給食費	1,315,000	1,261,954	53,046
サービス活動外費用計(5)	3,075,136	2,980,980	94,156	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,642,695	5,750,960	-108,265	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	12,895,213	1,426,591	11,468,622	
サービス区分間繰入金収益			0	

特別増減の部	益	特別収益計(8)	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用		76,041	-76,041
		固定資産売却損・処分損	2	0	2
		車両運搬具売却損・処分損	2		2
		器具及び備品売却損・処分損			0
		特別費用計(9)	2	76,041	-76,039
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	-2	-76,041	76,039
		当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	12,895,211	1,350,550	11,544,661
		前期繰越活動増減差額(12)	93,367,653	92,017,103	1,350,550
		当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	106,262,864	93,367,653	12,895,211
		基本金取崩額(14)			0
		その他の積立金取崩額(15)			0
		その他の積立金積立額(16)			0
		次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	106,262,864	93,367,653	12,895,211

別紙3 (①)

社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑) 事業活動明細書
(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目	サービス区分		合計	内部取引消去	拠点区分合計
	軽費老人ホーム_ケアハウス	ふくぎ苑			
収益					
介護保険事業収益	89,980,221	89,980,221	89,980,221	0	89,980,221
施設介護料収益	89,980,221	89,980,221	89,980,221	0	89,980,221
介護報酬収益	78,657,119	78,657,119	78,657,119		78,657,119
利用者負担金収益(公費)	2,080,614	2,080,614	2,080,614		2,080,614
利用者負担金収益(一般)	9,242,488	9,242,488	9,242,488		9,242,488
老人福祉事業収益	63,987,292	63,987,292	63,987,292	0	63,987,292
運営事業収益	19,820,200	19,820,200	19,820,200	0	19,820,200
補助金事業収益(一般)	19,820,200	19,820,200	19,820,200		19,820,200
その他の事業収益	44,167,092	44,167,092	44,167,092	0	44,167,092
体験入所利用料収益	35,235	35,235	35,235		35,235
その他の利用料収益	44,131,857	44,131,857	44,131,857		44,131,857
その他の収益	577,708	577,708	577,708		577,708
サービス活動収益計(1)	154,545,221	154,545,221	154,545,221	0	154,545,221
サービス活動増減の部					
費用					
人件費	81,666,224	81,666,224	81,666,224	0	81,666,224
職員給料	54,033,008	54,033,008	54,033,008		54,033,008
賞与引当金繰入	2,000,000	2,000,000	2,000,000		2,000,000
非常勤職員給与	16,714,395	16,714,395	16,714,395		16,714,395
退職給付費用	178,880	178,880	178,880		178,880
法定福利費	8,739,941	8,739,941	8,739,941		8,739,941
事業費	28,350,933	28,350,933	28,350,933	0	28,350,933
給食費	11,488,137	11,488,137	11,488,137		11,488,137
介護用品費	619,406	619,406	619,406		619,406
保健衛生費	1,242,313	1,242,313	1,242,313		1,242,313
教養娯楽費	318,792	318,792	318,792		318,792
水道光熱費	10,643,312	10,643,312	10,643,312		10,643,312
燃料費	404,182	404,182	404,182		404,182
消耗器具備品費	953,043	953,043	953,043		953,043
葬祭費	100,500	100,500	100,500		100,500
業務委託費	2,546,619	2,546,619	2,546,619		2,546,619
雑費	34,629	34,629	34,629		34,629
事務費	27,068,767	27,068,767	27,068,767	0	27,068,767
福利厚生費	442,275	442,275	442,275		442,275
旅費交通費	723,111	723,111	723,111		723,111
研修研究費	146,625	146,625	146,625		146,625
事務消耗品費	1,173,672	1,173,672	1,173,672		1,173,672
燃料費	575,900	575,900	575,900		575,900
修繕費	2,517,718	2,517,718	2,517,718		2,517,718
通信運搬費	769,300	769,300	769,300		769,300
会議費	36,600	36,600	36,600		36,600
広報費	374,737	374,737	374,737		374,737
業務委託費	15,776,200	15,776,200	15,776,200		15,776,200
手数料	1,803,784	1,803,784	1,803,784		1,803,784
保険料	575,960	575,960	575,960		575,960
賃借料	1,449,450	1,449,450	1,449,450		1,449,450
租税公課	54,950	54,950	54,950		54,950
渉外費	84,950	84,950	84,950		84,950
諸会費	214,400	214,400	214,400		214,400
雑費	349,135	349,135	349,135		349,135
減価償却費	14,072,499	14,072,499	14,072,499		14,072,499
国庫補助金等特別積立金取崩額	-5,429,252	-5,429,252	-5,429,252		-5,429,252
徴収不能額	716,212	716,212	716,212		716,212
退職給付引当金繰入	847,320	847,320	847,320		847,320
サービス活動費用計(2)	147,292,703	147,292,703	147,292,703	0	147,292,703
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	7,252,518	7,252,518	7,252,518	0	7,252,518
サービス活動外増減の部					
収益					
受取利息配当金収益	611	611	611		611
その他のサービス活動外収益	8,717,220	8,717,220	8,717,220	0	8,717,220
介護職員処遇改善加算金	7,380,520	7,380,520	7,380,520		7,380,520
利用者等外給食収益	1,336,700	1,336,700	1,336,700		1,336,700
サービス活動外収益計(4)	8,717,831	8,717,831	8,717,831	0	8,717,831
費用					
支払利息	1,760,136	1,760,136	1,760,136		1,760,136
その他のサービス活動外費用	1,315,000	1,315,000	1,315,000	0	1,315,000
利用者等外給食費	1,315,000	1,315,000	1,315,000		1,315,000
サービス活動外費用計(5)	3,075,136	3,075,136	3,075,136	0	3,075,136
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	5,642,695	5,642,695	5,642,695	0	5,642,695
経常増減差額(7) = (3) + (6)	12,895,213	12,895,213	12,895,213	0	12,895,213

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

法人単位貸借対照表
令和4年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	50,210,961	41,369,223	8,841,738	流動負債	23,761,003	24,148,925	-387,922
現金預金	25,856,122	15,164,135	10,691,987	事業未払金	10,194,374	10,736,352	-541,978
事業未収金	20,399,639	7,834,131	12,565,508	1年以内返済予定設備資金借入金	10,100,000	9,696,000	404,000
介護未収金	0	13,834,950	-13,834,950	1年以内返済予定長期運営資金借入金	1,260,000	1,340,000	-80,000
未収補助金	3,955,200	4,533,000	-577,800	預り金	206,629	376,573	-169,944
仮払金	0	3,007	-3,007	賞与引当金	2,000,000	2,000,000	0
固定資産	360,692,905	373,310,446	-12,617,541	固定負債	59,415,080	70,268,920	-10,853,840
基本財産	322,900,925	332,668,373	-9,767,448	設備資金借入金	39,698,000	50,042,000	-10,344,000
土地	63,589,689	63,589,689	0	長期運営資金借入金	1,915,000	3,255,000	-1,340,000
建物	259,311,236	269,078,684	-9,767,448	敷金預り金	11,903,000	11,860,000	43,000
その他の固定資産	37,791,980	40,642,073	-2,850,093	遊種給付引当金	5,899,080	5,111,920	787,160
建物	21,653,707	24,060,842	-2,407,135	負債の部合計	83,176,083	94,417,845	-11,241,762
構築物	701,008	1,181,117	-480,109	純資産の部			
車輦運搬具	1	3	-2	基本金	66,000,000	66,000,000	0
借地権	1,000,000	1,000,000	0	国庫補助金等特別積立金	155,464,919	160,894,171	-5,429,252
借入金	117,180	117,180	0	次期繰越活動増減差額	106,262,864	93,367,653	12,895,211
退職共済預け金	5,899,080	5,111,920	787,160	(うち当期活動増減差額)	12,895,211	1,350,550	11,544,661
繰上及び繰下	8,421,004	9,171,011	-750,007	純資産の部合計	327,727,783	320,261,824	7,465,959
資産の部合計	410,903,866	414,679,669	-3,775,803	負債及び純資産の部合計	410,903,866	414,679,669	-3,775,803

貸借対照表内訳表
 令和4年3月31日現在
 第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	50,210,961	0	0	50,210,961	0	50,210,961
現金預金	25,856,122	0	0	25,856,122		25,856,122
事業未収金	20,399,639	0	0	20,399,639		20,399,639
介護未収金	0	0	0	0		0
未収補助金	3,955,200	0	0	3,955,200		3,955,200
仮払金	0	0	0	0		0
固定資産	360,692,905	0	0	360,692,905	0	360,692,905
基本財産	322,900,925	0	0	322,900,925	0	322,900,925
土地	63,589,689	0	0	63,589,689		63,589,689
建物	259,311,236	0	0	259,311,236		259,311,236
その他の固定資産	37,791,980	0	0	37,791,980	0	37,791,980
建物	21,653,707	0	0	21,653,707		21,653,707
構築物	701,008	0	0	701,008		701,008
車輜運搬具	1	0	0	1		1
借地権	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
電話加入権	117,180	0	0	117,180		117,180
退職共済預け金	5,899,080	0	0	5,899,080		5,899,080
器具及び備品	8,421,004	0	0	8,421,004		8,421,004
資産の部合計	410,903,866	0	0	410,903,866	0	410,903,866
負債の部						
流動負債	23,761,003	0	0	23,761,003	0	23,761,003
事業未払金	10,194,374	0	0	10,194,374		10,194,374
1年以内返済予定設備資金借入金	10,100,000	0	0	10,100,000		10,100,000
1年以内返済予定長期運営資金借入金	1,260,000	0	0	1,260,000		1,260,000
預り金	206,629	0	0	206,629		206,629
賞与引当金	2,000,000	0	0	2,000,000		2,000,000
固定負債	59,415,080	0	0	59,415,080	0	59,415,080
設備資金借入金	39,698,000	0	0	39,698,000		39,698,000
長期運営資金借入金	1,915,000	0	0	1,915,000		1,915,000
敷金預り金	11,903,000	0	0	11,903,000		11,903,000
退職給付引当金	5,899,080	0	0	5,899,080		5,899,080
負債の部合計	83,176,083	0	0	83,176,083	0	83,176,083
純資産の部						
基本金	66,000,000	0	0	66,000,000		66,000,000
国庫補助金等特別積立金	155,464,919	0	0	155,464,919		155,464,919
次期繰越活動増減差額	106,262,864	0	0	106,262,864		106,262,864
(うち当期活動増減差額)	12,895,211	0	0	12,895,211		12,895,211
純資産の部合計	327,727,783	0	0	327,727,783	0	327,727,783
負債及び純資産の部合計	410,903,866	0	0	410,903,866	0	410,903,866

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）
 社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表
 令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑)	合計	内部取引消去	事業区分計
資産の部				
流動資産	50,210,961	50,210,961	0	50,210,961
現金預金	25,856,122	25,856,122		25,856,122
事業未収金	20,399,639	20,399,639		20,399,639
介護未収金		0		0
未収補助金	3,955,200	3,955,200		3,955,200
仮払金		0		0
固定資産	360,692,905	360,692,905	0	360,692,905
基本財産	322,900,925	322,900,925	0	322,900,925
土地	63,589,689	63,589,689		63,589,689
建物	259,311,236	259,311,236		259,311,236
その他の固定資産	37,791,980	37,791,980	0	37,791,980
建物	21,653,707	21,653,707		21,653,707
構築物	701,008	701,008		701,008
車輛運搬具	1	1		1
借地権	1,000,000	1,000,000		1,000,000
電話加入権	117,180	117,180		117,180
退職共済預け金	5,899,080	5,899,080		5,899,080
器具及び備品	8,421,004	8,421,004		8,421,004
資産の部合計	410,903,866	410,903,866	0	410,903,866
負債の部				
流動負債	23,761,003	23,761,003	0	23,761,003
事業未払金	10,194,374	10,194,374		10,194,374
1年以内返済予定設備資金借入金	10,100,000	10,100,000		10,100,000
1年以内返済予定長期運営資金借入金	1,260,000	1,260,000		1,260,000
預り金	206,629	206,629		206,629
賞与引当金	2,000,000	2,000,000		2,000,000
固定負債	59,415,080	59,415,080	0	59,415,080
設備資金借入金	39,698,000	39,698,000		39,698,000
長期運営資金借入金	1,915,000	1,915,000		1,915,000
敷金預り金	11,903,000	11,903,000		11,903,000
退職給付引当金	5,899,080	5,899,080		5,899,080
負債の部合計	83,176,083	83,176,083	0	83,176,083
純資産の部				
基本金	66,000,000	66,000,000		66,000,000
国庫補助金等特別積立金	155,464,919	155,464,919		155,464,919
次期繰越活動増減差額	106,262,864	106,262,864		106,262,864
(うち当期活動増減差額)	12,895,211	12,895,211		12,895,211
純資産の部合計	327,727,783	327,727,783	0	327,727,783
負債及び純資産の部合計	410,903,866	410,903,866	0	410,903,866

社会福祉法人ふくぎ会(ふくぎ苑)拠点区分 貸借対照表
 令和4年3月31日現在

第三号第四様式(第二十七条第四項関係)

(単位:円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
流動資産	50,210,961	41,369,223	8,841,738	流動負債	23,761,003	24,148,925	-387,922
現金預金	25,856,122	15,164,135	10,691,987	事業未払金	10,194,374	10,736,352	-541,978
受取未収金	20,399,639	7,834,131	12,565,508	1年以内返済予定設備資金借入金	10,100,000	9,696,000	404,000
介護未収金		13,834,950	-13,834,950	1年以内返済予定長期運営資金借入金	1,260,000	1,340,000	-80,000
未収補助金	3,955,200	4,533,000	-577,800	預り金	206,629	376,573	-169,944
仮払金		3,007	-3,007	賞与引当金	2,000,000	2,000,000	0
固定資産	360,692,905	373,310,446	-12,617,541	固定負債	59,415,090	70,268,920	-10,853,830
基本財産	322,900,925	332,668,373	-9,767,448	設備資金借入金	39,698,000	50,042,000	-10,344,000
土地	63,589,689	63,589,689	0	長期運営資金借入金	1,815,000	3,255,000	-1,340,000
建物	259,311,236	269,078,684	-9,767,448	敷金預り金	11,903,000	11,860,000	43,000
その他の固定資産	37,791,980	40,642,073	-2,850,093	退職給付引当金	5,899,080	5,111,920	787,160
建物	21,653,707	24,060,842	-2,407,135	負債の部合計	83,176,093	94,417,845	-11,241,752
構築物	701,008	1,181,117	-480,109	純資産の部			
車両運搬具	1	3	-2	基本金	66,000,000	66,000,000	0
借地権	1,000,000	1,000,000	0	国庫補助金等特別積立金	155,464,919	160,894,171	-5,429,252
電話加入権	117,180	117,180	0	次期繰越活動増減差額	106,262,864	93,367,653	12,895,211
退職共済預け金	5,899,080	5,111,920	787,160	(うち当期活動増減差額)	12,895,211	1,350,550	11,544,661
器具及び備品	8,421,004	9,171,011	-750,007	純資産の部合計	327,727,783	320,261,824	7,465,959
資産の部合計	410,903,866	414,679,669	-3,775,803	負債及び純資産の部合計	410,903,866	414,679,669	-3,775,803